
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 121 del 22/08/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 24 luglio 2012, n. 1501
 
Fondo di Sviluppo e Coesione 2000-2006 e 2007-2013. Adeguamento nomina responsabili Accordi di
programma Quadro e ulteriori modalità organizzative.
 
 
 
 L’Assessore alle Politiche giovanili, cittadinanza sociale, attuazione del programma, dott. Nicola
Fratoianni, sulla base dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio Pianificazione, confermata dal Dirigente del
Servizio Attuazione del Programma riferisce quanto segue:
 
 Nell’ambito dell’Intesa Istituzionale di Programma (I.I.P.) tra Stato e Regione Puglia, stipulata in data
16.02.2000, sono stati formalizzati i seguenti Accordi di Programma Quadro (A.P.Q.):
A seguito del nuovo assetto istituzionale - Modello Gaia - della Regione Puglia, nonché degli esodi e dei
pensionamenti dei dirigenti di alcuni Servizi e Uffici della stessa Regione, sono rimasti privi di
responsabile i seguenti Accordi di Programma:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1



 
 
 
 
 
 Pertanto, al fine di garantire l’efficace prosecuzione della fase attuativa degli Accordi di Programma
Quadro suindicati, si rende necessario nominare nuovi responsabili, nonché affidare le responsabilità di
tutti gli APQ facenti parte dell’Intesa ai dirigenti di servizio pro tempore così come indicati a margine
della tabella che segue.
Si propone, inoltre, per la fase di attuazione del Fondo di Sviluppo e Coesione 2000-2006 e 2007-2013,
nei casi in cui occorra predisporre adempimenti programmatici che interessano più Accordi di
Programma Quadro relativamente alla riprogrammazione degli interventi e delle eventuali economie, di
affidare la delega alla sottoscrizione dei relativi atti al Responsabile dell’Intesa Istituzionale di
Programma, nonché Responsabile della Programmazione del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione
2007-2013 individuato nel Dirigente pro tempore del Servizio Attuazione del Programma.
 
 COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/2001 e s.m.i.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale, ai sensi dell’art.4, comma 4 lett. E) della L.R. 4/2/1997, n. 7.
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alle Politiche giovanili, cittadinanza sociale,
attuazione del programma;
 
 Vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente responsabile per
competenza in materia che ne attesta la conformità alla legislazione vigente;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di fare propria la relazione dell’Assessore proponente che qui si intende integralmente richiamata;
 
- di nominare Responsabile degli Accordi di Programma Quadro elencati nella seguente tabella i
dirigenti di servizio indicati a margine;
- di affidare la delega alla sottoscrizione degli atti, nei casi in cui occorra predisporre adempimenti
programmatici che interessano più Accordi di Programma quadro relativamente alla riprogrammazione
degli interventi e delle eventuali economie, al Responsabile dell’Intesa Istituzionale di Programma,
nonché al Responsabile della Programmazione del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione individuato nel
Dirigente pro tempore del Servizio Attuazione del Programma;
 
- di trasmettere il presente provvedimento, a cura del Servizio Attuazione del Programma, ai Dirigenti di
servizio pro tempore nominati responsabili e al DPS - Servizio Intese -;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Sito istituzionale e sul Bollettino Ufficiale della Regione

2



Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

3


